

Инвестор

Форма по ОКУД

Код
0322005

Заказчик Администрация Сосновского сельского поселения Zubovo-Полянского муниципального района

Подрядчик ООО «Промбытгазстрой»

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Стройка:

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в рамках капитального ремонта по адресу: Республика Мордовия, Zubovo-Полянский муниципальный район, п. Сосновка, ул. Центральная, д. 14, п. Молочица, ул. Клубная, д. 5
Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер
01093000410180000001-0194183-0
1

дата
14 09 2018

Вид операции

Номер документа
2

Дата составления
10.10.2018.

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	

с.Сосновка, ул. Центральная, д.14.

1. E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов

(Постановление
№ 135 от
29.03.2010)

1 т

0.0137

13 804.27

189.12

< 1 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.009042	186.480	1.69
1. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.004521	902.52	4.08
			(2)			372.96	1.69
1. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	0.014111	13 113.05	185.04
		Накладные расходы				121%	2.04
		Сметная прибыль				65%	1.10
		Всего с НР и СП					192.26
2.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0.22788		392 141.43	89 361.19
2. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	8.727804	170.770	1 490.45
2. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	4.3479504	234.998	1 021.76
2. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0068364	603.40	4.13
			(1)			243.01	1.66
2. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	0.319032	44.99	14.35
2. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3.96	0.9024048	848.92	766.07
			(1)			202.19	182.46
2. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	11.51	2.6228988	956.56	2 508.96
			(1)			244.69	641.80
2. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	0.39	0.0888732	730.38	64.91
			(1)			202.19	17.97
2. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч	3.19	0.7269372	1 079.26	784.55
			(1)			244.69	177.87
2. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.0091152	801.14	7.30
			(1)			202.19	1.84
2. 10.	C101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0014128	35 312.07	49.89
					56		
2. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0108	0.0024611	13 113.05	32.27
					04		
2. 12.	C102-0025	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.034182	3 007.46	102.80
2. 13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродомные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	22.013208	3 794.79	83 535.50
		Накладные расходы				121%	3 039.77
		Сметная прибыль				65%	1 632.94
		Всего с НР и СП					94 033.90
3.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (227.88*4)	1000 м2 покрытия	0.91152		45 958.78	41 892.35

< 1 * 11 * 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.0820368	170.770	14.01
3. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.18	0.1640736	44.99	7.38
3. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0014	0.0012761	13 113.05	16.73
3. 4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	12.1	11.029392	3 794.79	41 854.23
		Накладные расходы				121%	16.95
		Сметная прибыль				65%	9.11
		Всего с НР и СП					41 918.41

Раздел 1. ПРИМЫКАНИЯ

4.	E27-06-026-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.0004	13 804.27	5.52	
4. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.000264	186.480	0.05
4. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.000132	902.52	0.12
4. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	(2)		372.96		0.05
		Накладные расходы	т	1.03	0.000412	13 113.05	5.40
		Сметная прибыль				121%	0.06
		Всего с НР и СП				65%	0.03
							5.61

5.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0.0065	392 141.43	2 548.92
5. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	0.24895	170.770
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	0.12402	234.998
5. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000195	603.40
			(1)		243.01	0.05
5. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	0.0091	44.99
5. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3.96	0.02574	848.92
			(1)		202.19	5.20
5. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч	11.51	0.074815	956.56
			(1)		244.69	18.31
5. 7.	X12-1601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0.39	0.002535	730.38
			(1)		202.19	0.51
5. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч	3.19	0.020735	1 079.26
			(1)		244.69	5.07

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01										Форма по МДС 81-35:2004	
1	2	3	4	5	6	7	8				
5. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.00026	801.14	0.21				
5. 10.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0000403	202.19	0.05				
5. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0108	0.0000702	35 312.07	1.42				
5. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.000975	13 113.05	0.92				
5. 13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	0.6279	3 794.79	2 382.75				
			Накладные расходы			121%	86.70				
			Сметная прибыль			65%	46.57				
			Всего с НР и СП				2 682.19				
6.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (6,5*4)	1000 м2 покрытия	0.026	0.026	45 958.78	1 194.93				
6. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.00234	170.770	0.40				
6. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.18	0.00468	44.99	0.21				
6. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0014	0.0000364	13 113.05	0.48				
6. 4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	12.1	0.3146	3 794.79	1 193.84				
			Накладные расходы			121%	0.48				
			Сметная прибыль			65%	0.26				
			Всего с НР и СП				1 195.67				

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1		3 749.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		3 749.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)		87.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)		46.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		3 883.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1		3 883.48
справочно		
Материалы		3 587.74
Оплата труда рабочих		42.91
Эксплуатация машин		118.71
в т. ч. оплата труда механизаторов		29.19
Накладные расходы		87.24
Сметная прибыль		46.87
НДС		699.03
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС		18 4 582.51

Раздел 2. ТРОТУАР ПРИПОДЪЕЗДНЫЙ

< 1 * 11 * 1 >		ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01						Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8		

7.	E27-06-026-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.00081	13 804.27	11.18
7. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.0005346	0.10
7. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.0002673	0.24
			(2)		372.96	0.10
7. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	0.0008343	10.94
		Накладные расходы			121%	0.12
		Сметная прибыль			65%	0.07
		Всего с НР и СП				11.37
8.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0.0135	392 141.43	5 293.91
8. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	0.51705	88.30
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	0.25758	60.53
8. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.000405	0.24
			(1)		243.01	0.10
8. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	0.0189	0.85
8. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3.96	0.05346	45.38
8. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	(1)	11.51	0.155385	10.81
			(1)		956.56	148.64
8. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч	0.39	0.005265	3.85
8. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	(1)	3.19	0.043065	1.06
			(1)		1 079.26	46.48
8. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.04	0.00054	10.54
			(1)		801.14	0.43
8. 10.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0000837	0.11
8. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0108	0.0001458	2.96
8. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.002025	1.91
8. 13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродомные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	1.3041	6.09
		Накладные расходы				4 948.79
		Сметная прибыль				121%
		Всего с НР и СП				65%
						180.08
						96.74
						5 570.73

< 1 * 11 * 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего с НР и СП							113.67
11.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия я	0.135	392 141.43	52 939.09	
11.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	5.1705	170.770	882.97
11.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	2.5758	234.998	605.31
11.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.00405	603.40	2.44
11.4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	(1)			243.01	0.98
11.5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	1.4	0.189	44.99	8.50
			маш.-ч	3.96	0.5346	848.92	453.83
11.6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	(1)	11.51	1.55385	202.19	108.09
			маш.-ч			956.56	1 486.35
11.7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	(1)			244.69	380.21
			маш.-ч	0.39	0.05265	730.38	38.45
11.8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	(1)	3.19	0.43065	202.19	10.65
			маш.-ч			1 079.26	464.78
11.9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.04	0.0054	244.69	105.38
			маш.-ч			801.14	4.33
11.10.	C101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	(1)			202.19	1.09
11.11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0062	0.000837	35 312.07	29.56
11.12.	C102-0025	Брусki обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	т	0.0108	0.001458	13 113.05	19.12
			м3	0.15	0.02025	3 007.46	60.90
11.13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	13.041	3 794.79	49 487.86
		Накладные расходы				121%	1 800.82
		Сметная прибыль				65%	967.38
		Всего с НР и СП					55 707.29
12.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01(135*4)	1000 м2 покрытия я	0.54	45 958.78	24 817.74	
12.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.0486	170.770	8.30
12.2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.18	0.0972	44.99	4.37
12.3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0014	0.000756	13 113.05	9.91
12.4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	12.1	6.534	3 794.79	24 795.16
		Накладные расходы				121%	10.04
		Сметная прибыль				65%	5.40
		Всего с НР и СП					24 833.18

1	2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						77 868.64
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)						77 868.64
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)						1 812.07
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						973.43
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						80 654.14
	справочно						80 654.14
	Материалы						74 511.90
	Оплата труда рабочих						891.27
	Эксплуатация машин						2 465.47
	в т. ч. оплата труда механизаторов						606.31
	Накладные расходы						1 812.07
	Сметная прибыль						973.43
	НДС					18	14 517.75
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 с НДС						95 171.89

Раздел 4. Прочее

13.	C116-0083	Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников	шт.	6	6 494.07	38 964.42
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)					
14.	C116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся	шт.	3	1 941.15	5 823.45
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)					

п. Молочница, ул. Парковая, д.5

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						44 787.87
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						44 787.87
	МАТЕРИАЛОВ -						44 787.87
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						44 787.87
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						44 787.87
	справочно						44 787.87
	Материалы						44 787.87
	НДС					18	8 061.82
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4 с НДС						52 849.69

Раздел 5. ПОДЪЕЗДЫ И ПРОЕЗДЫ

< 1 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
15.	E27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.0108	13 804.27	149.09	
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
15.1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.007128	186.480	1.33
15.2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.003564	902.52	3.22
			(2)			372.96	1.33
15.3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	0.011124	13 113.05	145.87
		Накладные расходы				121%	1.61
		Сметная прибыль				65%	0.86
		Всего с НР и СП					151.56
16.	E27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	0.1805	392 141.43	70 781.53	
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)						
16.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	6.91315	170.770	1 180.56
16.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	3.44394	234.998	809.32
16.3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.005415	603.40	3.27
			(1)			243.01	1.32
16.4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	0.2527	44.99	11.37
16.5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	3.96	0.71478	848.92	606.79
16.6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	(1)	11.51	2.077555	202.19	144.52
			маш.-ч			956.56	1 987.31
16.7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	(1)	0.39	0.070395	244.69	508.36
			маш.-ч			730.38	51.42
16.8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	(1)	3.19	0.575795	202.19	14.23
			маш.-ч			1 079.26	621.43
16.9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1)	0.04	0.00722	244.69	140.89
			маш.-ч			801.14	5.78
			(1)			202.19	1.46
16.10.	C101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0011191	35 312.07	39.52
16.11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0108	0.0019494	13 113.05	25.56
16.12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0.15	0.027075	3 007.46	81.43
16.13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	17.4363	3 794.79	66 167.10
		Накладные расходы				121%	2 407.75
		Сметная прибыль				65%	1 293.42
		Всего с НР и СП					74 482.71

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (227.88*4)	1000 м2 покрыт я		0.722	45 958.78	33 182.24
17. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.06498	170.770	11.10
17. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.18	0.12996	44.99	5.85
17. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0014	0.0010108	13 113.05	13.25
17. 4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	12.1	8.7362	3 794.79	33 152.04
		Накладные расходы				121%	13.43
		Сметная прибыль				65%	7.22
		Всего с НР и СП					33 202.89

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТВОСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5 с НДС

Раздел 6. ПРИМЫКАНИЯ

18.	E27-06-026-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.00033	13 804.27	4.56
18. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.0002178	0.04
18. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.0001089	0.10
			(2)		372.96	0.04
18. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	0.0003399	4.46
		Накладные расходы			121%	0.05
		Сметная прибыль			65%	0.03
						10

< 1 * 11 * 1 >												ПК РИК (вер.1.3.170208), тел./факс (495) 347-33-01												Форма по МДС 81-35.2002																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
1												2												3												4												5												6												7												8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							

19.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000 м ² покрытия	0.0055	392 141.43	2 156.78
19. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	38.3	0.21065	170.770
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.08	0.10494	234.998
19. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.03	0.000165	603.40
19. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	1.4	0.0077	44.99
19. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч (1)	3.96	0.02178	848.92
19. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш.-ч (1)	11.51	0.063305	202.19
19. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л	маш.-ч (1)	0.39	0.002145	956.56
19. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона	маш.-ч (1)	3.19	0.017545	244.69
19. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.04	0.00022	730.38
19. 10.	C101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.0062	0.0000341	202.19
19. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0108	0.0000594	35 312.07
19. 12.	C102-0025	Брусочки обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м ³	0.15	0.000825	13 113.05
19. 13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродисперсные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	96.6	0.5313	3 007.46
		Накладные расходы				3 794.79
		Сметная прибыль				121%
		Всего с НР и СП				65%
20.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 (6,5*4)	1000 м ² покрытия	0.022	45 958.78	1 011.09
20. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	0.09	0.00198	170.770
20. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные	маш.-ч	0.18	0.00396	44.99
20. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I	т	0.0014	0.0000308	13 113.05
20. 4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродисперсные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т	12.1	0.2662	3 794.79
		Накладные расходы				121%
		Сметная прибыль				65%
		Всего с НР и СП				1 011.72

< 1 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35:2004

1	2	3	4	5	6	7	8
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6						3 172.43
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 172.43
	· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)						73.82
	· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)						39.66
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 285.91
	· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6						3 285.91
	справочно						
	Материалы						3 035.68
	Оплата труда рабочих						36.31
	Эксплуатация машин						100.45
	в т. ч. оплата труда механизаторов						24.70
	Накладные расходы						73.82
	Сметная прибыль						39.66
	НДС						591.46
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6 с НДС						3 877.37

Раздел 7. ТРОТУАР ПРИПОДЪЕЗДНЫЙ

21.	E27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.00081	13 804.27	11.18
	(Постановление					
	№ 135 от					
	29.03.2010)					
21. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.66	0.0005346	186.480
21. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0.33	0.0002673	902.52
			(2)		372.96	0.10
21. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	1.03	0.0008343	13 113.05
		Накладные расходы			121%	0.12
		Сметная прибыль			65%	0.07
		Всего с НР и СП				11.37
22.	E27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из	100 м2	0.135	26 581.46	3 588.50
	(Постановление					
	№ 135 от					
	29.03.2010)					
22. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	15.12	2.0412	164.890
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.00675	199.666
22. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0027	603.40
			(1)		243.01	0.66
22. 4.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.03	0.00405	495.95
			(1)		170.77	2.01
22. 5.	X12-2801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0.85	0.11475	194.43
						22.31
						12

< 1 * 11 * 1 >		1	2	3	4	5	6	7	8
22. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0.02	0.0027	801.14	2.16
22. 7.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ		(1)				202.19	0.55
22. 8.	C408-0122	Песок природный для строительных работ средний		т	0.06	0.0081	13 113.05	106.22	
22. 9.	C410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)		м3	0.5	0.0675	328.10	22.15	
		Накладные расходы		т	7.14	0.9639	3 211.38	3 095.45	
		Сметная прибыль					121%	408.88	
		Всего с НР и СП					65%	219.65	
23.	E27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке		100 м2					
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)	27-07-001-01		покрытия					
23. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7		чел.-ч	2.32	0.6264	164.890	103.29	
23. 2.	X12-2801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания		маш.-ч	0.14	0.0378	194.43	7.35	
23. 3.	C410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)		т	1.21	0.3267	3 211.38	1 049.16	
		Накладные расходы					121%	124.98	
		Сметная прибыль					65%	67.14	
		Всего с НР и СП						1 351.91	

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7									4 759.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									4 759.47
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)									533.99
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)									286.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -									5 580.31
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7									5 580.31
справочно									
Материалы									4 283.91
Оплата труда рабочих									439.86
Эксплуатация машин									35.70
в т. ч. оплата труда механизаторов									1.45
Накладные расходы									533.99
Сметная прибыль									286.85
НДС								18	1 004.46
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7 с НДС									6 584.77

Раздел 8. Площадка									
24.	E27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов		1 т		0.0081	13 804.27	111.81	
	(Постановление № 135 от 29.03.2010)								

< 1 * 11 * 1 >		3		4		5		6		7		8			
1	2											7	8		
24. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов										186.480	1.00		
24. 2.	X12-0101	Автогудронаторы 3500 л										902.52	2.41		
												372.96	1.00		
24. 3.	C101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ										13 113.05	109.40		
		Накладные расходы										121%	1.21		
		Сметная прибыль										65%	0.65		
		Всего с НР и СП										113.67	113.67		
25.	E27-06-020-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3										1000 м2 покрытия	0.135	392 141.43	52 939.09
25. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4										38.3	5.1705	170.770	882.97
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов										19.08	2.5758	234.998	605.31
25. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т										0.03	0.00405	603.40	2.44
												(1)		243.01	0.98
25. 4.	X12-0500	Гудронаторы ручные										1.4	0.189	44.99	8.50
25. 5.	X12-0906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т										3.96	0.5346	848.92	453.83
												(1)		202.19	108.09
25. 6.	X12-0907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т										11.51	1.55385	956.56	1 486.35
												(1)		244.69	380.21
25. 7.	X12-1601	Машины поливочные 6000 л										0.39	0.05265	730.38	38.45
												(1)		202.19	10.65
25. 8.	X12-2000	Укладчики асфальтобетона										3.19	0.43065	1 079.26	464.78
												(1)		244.69	105.38
25. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										0.04	0.0054	801.14	4.33
												(1)		202.19	1.09
25. 10.	C101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг										0.0062	0.000837	35 312.07	29.56
25. 11.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I										0.0108	0.001458	13 113.05	19.12
25. 12.	C102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта										0.15	0.02025	3 007.46	60.90
25. 13.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродомные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А										96.6	13.041	3 794.79	49 487.86
		Накладные расходы												121%	1 800.82
		Сметная прибыль												65%	967.38
		Всего с НР и СП													55 707.29
26.	E27-06-021-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01(135*4)										0.54	45 958.78	24 817.74	
26. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4										0.09	0.0486	170.770	8.30
26. 2.	X12-0500	Гудронаторы ручные										0.18	0.0972	44.99	4.30
															10.00

< 1 * 11 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8
26. 3.	C101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90, БНД 90/130, сорт I					
26. 4.	C410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	T	0.0014	0.000756	13 113.05	9.91
		Накладные расходы	T	12.1	6.534	3 794.79	24 795.16
		Сметная прибыль				121%	10.04
		Всего с НР и СП				65%	5.40
							24 833.18

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121)
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65)
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8

справочно
 Материалы
 Оплата труда рабочих
 Эксплуатация машин
 в т. ч. оплата труда механизаторов
 Накладные расходы
 Сметная прибыль
 НДС

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8 с НДС

Раздел 9. Прочее

27. C116-0083 Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников
 (Постановление
 № 135 от
 29.03.2010)

шт.

6 6 494.07 38 964.42

28. C116-0093 Урна металлическая опрокидывающаяся
 (Постановление
 № 135 от
 29.03.2010)

шт.

3 1 941.15 5 823.45

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . МАТЕРИАЛОВ -
 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
 . ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9
 справочно
 Материалы

44 787.87
 44 787.87
 44 787.87
 44 787.87
 44 787.87

44 787.87
 15

1	2	3	4	5	6	7	8
НДС							
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9 с НДС							
ИТОГО ПО АКТУ							
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
МАТЕРИАЛОВ -							
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 1-12, 15-26)							
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1-12, 15-26)							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
. ВСЕГО ПО АКТУ							
справочно							
Материалы							
Оплата труда рабочих							
Эксплуатация машин							
в т. ч. оплата труда механизаторов							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
НДС							
ВСЕГО ПО АКТУ с НДС							
						18	8 061.82
							52 849.69
							500 336.67
							500 336.67
							89 575.74
							9 981.97
							5 362.22
							515 680.85
							515 680.85
							482 359.30
							5 086.87
							12 890.53
							3 162.69
							9 981.97
							5 362.22
							92 822.55
							608 503.40

Ю.А. Сидоркин
(подпись, подпись, Ф.И.О.)



Сдел: директор ООО «Промбытазстрой»:

Н.М. Гончарова

(подпись, подпись, Ф.И.О.)

М.П.